orang, baik dalam kata-kata maupun perbuatan. Dengan kata lain

adat kebiasaan.29

B. Biografi Imam Syafi’i

1. Riwayat Hidup Imam Al-Syafi’i

Imam Al-Syafi’I dilahirkan di Ghazzah Pada tahun 150 H (767 M)

di bulan Rajab.30 Menurut satu riwayat, pada tahun itu juga wafat

Imam Abu Hanifah. Imam Al-Syafi’I wafat di Mesir pada tahun 204 H

(819 M). nama lengkap Imam Al-Syafi’i adalah Abu Abdillah

Muhammad ibn Idris ibn Abbas ibn Syafi’i ibn Said ibn Ubaid ibn

Yazid ibn Hasyim ibn Abd al-Muththalib ibn Abd al-Manaf Ibn

Qushay al- Quraisyiy.

Abdul Al-Manaf ibn Qushay kakek kesembilan dari Imam Al-

Syafi’i adalah abd Manaf Ibn Qushay kakek keempat dari Nabi